
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

;blicado no hiurai 
	

PORTARIA CMJN N° 760/2023 
da CMJN 

z•nati /C)gl

ç 
	

Convoca a servidora Carla Canipali Suce, 
ocupante do cargo de Assistente Legislativo. 

0 Presidente da Câmara Municipal de  Joao  Neiva, Estado do Espirito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pelo  art.  24, 
inciso Ill, alínea "a" do Regimento Interno; e, 

considerando que a servidora Carla Caniçali Suce, ocupante do cargo de 
Assistente Legislativo, encontra-se em gozo de suas férias regulamentares, no 
período de 13/03 a 01/04/2023, referente ao período aquisitivo de 13/02/2021 a 
12/02/2022, conforme Portaria n° 750/2023; 

considerando que a servidora é responsável pelo sistema de compras e 
necessitamos dar andamento em processos administrativos, em razão das 
disposições da portaria n° 0759/2023; 

RESOLVE: 

Art.  1° Convocar a servidora Carla Canipali Suce, ocupante do cargo de 
Assistente Legislativo, interrompendo desta forma o seu gozo de férias 
regulamentares a partir de 30/03/2023, em razão da necessidade imperiosa do 
serviço público.  

Art.  2° Os dias interrompidos serão gozados em momento oportuno a 
pedido da servidora.  

Art.  3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique e cumpra-se. 

Palácio Legislativo Senador ilve io  Del  Caro, em 30 de março de 2023.  

G

I  

Registrada nesta Secretaria em 30 de março de 2023. 

_ 
ELIZANGELA 0-ELUNARDO DE SOUZA 

Assistente Legislativo 

LAIJBER TONON 
Presidente 


	Page 1

